
Darovací smlouva 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
EVONA a.s. 
IČO: 465 09 071 
se sídlem Chrudim III, ul. Rooseveltova 46, PSČ 537 17 
sp. zn. B 2254 vedená u KSHK 
zastoupená: Ing. Stanislavem Pantůčkem, výkonným ředitelem 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Město Chrudim 
IČO: 002 70 211 
se sídlem 537 01 Chrudim I, Resselovo náměstí 77 
zastoupená: Ing. Františkem Pilným, MBA 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavírají tuto darovací smlouvu: 
 
 

I. 
Dárce je výrobcem textilních výrobků a obchodníkem s textilními výrobky. Dárce 
disponuje bavlněnými textilními rouškami různých střihů a výrobního provedení v počtu 
23.000 ks a v hodnotě 520.849,11 Kč (dále jen „dar“). 
 
 

II. 
1. Dárce touto smlouvou k dnešnímu dni bezplatně přenechal obdarovanému dar 

s tím, že obdarovaný si dar postupně přebíral v období od 19.03.2020 do 
07.05.2020. 

 
2. Obdarovaný dar přijímá a prohlašuje, že dar použil k řešení krizového stavu 

způsobeného COVID – 19  a dopadů této situace  na město Chrudim jako územní 
samosprávný celek, který při řešení  epidemie realizuje opatření Vlády ČR, 
příslušných ministerstev, dalších orgánů krizového řízení i svá vlastní rozhodnutí, a 
to jak na svém území, tak i v rámci ORP Chrudim. 

 

III. 

1. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by dar měl vady, na které by měl povinnost 
obdarovaného upozornit.  

2. Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že stav daru je mu znám.  

 
 
 
 
 
 



 
IV. 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží každá smluvní strana. 
 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků, schválených a podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti okamžikem zveřejnění v Registru smluv dle zákona                  č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že zveřejnění v Registru smluv zajistí obdarovaný. 

 
5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 
 

6. Uzavření této smlouvy schválil starosta města Chrudim na základě zmocnění 
uděleného Radou města Chrudim dne 06.04.2020 usnesením č. R/138/2020. 

 
 
V Chrudimi dne  
 
 
 
……………………………..     …………………………… 
Ing. Stanislav Pantůček     Ing. František Pilný, MBA 
EVONA a.s.       Město Chrudim 


